令和６年度最上地域福祉有償運送運営協議会議事録

会 議 名 令和６年度最上地域福祉有償運送運営協議会（第２回）

開催日時 令和７年１月２０日（月）  １０：００～１０：３０

場  所 最上総合支庁「講堂」

参 集 者 新庄市民生委員児童委員協議会連合会笹原会長 ほか委員１７名

進  行

1開会

2あいさつ

3協議

司会進行 地域健康福祉課 齋藤主任主査

 構成員３１名のうち１９名の出席があり、過半数以上の出席者があったので、要綱に基づき本

運営協議会が成立していることを報告する。

笹原会長よりあいさつ

要綱に基づき、笹原会長が議長となり協議に入る。

（１）福祉有償運送にかかる更新登録について

   生活協同組合共立社から説明があった。

質疑応答 なし

 合意１８、不合意０

（議長）生活協同組合共立社の更新登録について、過半数の合意により協議が調ったものとす

る。

（２）福祉有償運送にかかる変更登録について

  ①社会福祉法人 新庄市社会福祉協議会から、運賃改定について協議があった。

質疑応答

（委員）運賃改定日は、いつからか。

 （事業者）協議が調えば２月１日から値上げする。

合意１８、不合意０

4閉会

（議長）社会福祉法人 新庄市社会福祉協議会の変更登録について、過半数の合意により協議

が調ったものとする。

  ②特定非営利法人 福祉サポートセンター山形から運賃改定、輸送区域の変更について協議

があった。

質疑応答

（委員）運賃改定日は、いつからか。

 （事業者）協議が調えば２月１日から値上げする。

合意１８、不合意０

（議長）特定非営利法人 福祉サポートセンター山形の変更登録について、過半数の合意によ

り協議が調ったものとする。

（３）その他 なし

 （以上で協議は終了）